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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kir-       
joista.  Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka         
ovat  täynnä  elämän  viisautta  ja  ihmeellistä       
hengellisyyttä.  Psalmit  sytyttävät,  kannustavat     
ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat  lukijaansa  kulke-       
maan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,  turvaten  ja        
luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka  ainoastaan       
voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat  myös       
omaan   aikaamme.  

 
 
Psalmi   56:1-14  

Luottamus   Jumalaan   vihollisen   vainotessa  
 
Oletko  joutunut  kokemaan  vainoa  tai  tullut  kiusatuksi  jonkun  ihmisen          
taholta?  Jälleen  kerran  haluan  muistuttaa  meitä  siitä,  miten  Daavid  suh-           
tautui  aikanansa  vaikeisiin  ja  ahdistaviin  tilanteisiin.  Hän  rukoili.  Hän          
kertoi  avoimen  rehellisesti  tuntonsa  Herralle.  Raamattua  tuntevat  ihmi-         
set  tietävät,  miten  Daavid  selvisi  Jumalansa  avulla  kaikista  vaikeuksis-          
taan  ja  hänestä  tuli  voittoisa  kuningas  Israeliin.  Olen  kymmenien  vuo-           
sien  aikana  havainnut,  ettei  ole  niin  pientä  murhetta,  etteikö  Jumala           
olisi  sitä  halukas  kuulemaan  huuliltamme.  Rohkaisen  sinua,  kerro  asiasi          
Jeesukselle!   Hän   kuulee,   auttaa   ja   armahtaa.   
 

1.  Laulunjohtajalle.  Lauletaan  niin  kuin  "Vaikeneva [*Mykkä  kyyhkynen] kyyh-          
kynen  kaukaisessa  maassa".  Runo,  jonka  Daavid  sepitti,  kun  filistea-          
laiset   olivat   ottaneet   hänet   kiinni   Gatissa.  

 
Daavid  oli  tilanteessa,  jossa  hän  joutui  teeskentelemään  Aakisen  edessä  mielipuolta,           
koska  jotkut  tämän  palvelijoista  epäili  häntä  (1Sam.21:11-16).  -  Uskon,  että  Jumala            
antoi   Daavidille   viisauden   toimia   näin,   että   hän   selviäisi   tuosta   tilanteestaan.  
 

2.  Armahda  minua,  Jumala!  Ihmiset  väijyvät [*polkevat]  minua,  alati [*koko           

ajan]  he  ahdistavat  ja  sortavat [*sotivat  minua  vastaan]  minua.  3.  Viholliseni            
väijyvät [*polkevat]  minua  kaiken  päivää,  kaikki  hyökkäävät  armottomasti         
minua  vastaan  [*Paljon  on  niitä,  jotka  sotivat  ylpeästi  minua  vastaan,  oi  Sinä  korkein] .  4.               
Kun  pelko  minut  valtaa [*Sinä  päivänä,  jona  pelkään] ,  minä  turvaudun  Sinuun.            
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5.  Sinun  sanaasi,  Jumala,  minä  ylistän [*Jumalaan,  jonka  sanaa  minä  ylistän] ,  Si-             
nuun  minä  luotan,  en  pelkää  mitään.  Mitä  voi  minulle  kukaan  kuole-            
vainen    [*Ihminen/liha] ?  
 

”Älkääkä  peljätkö  niitä,  jotka  tappavat  ruumiin,  mutta  eivät  voi  tappaa  sielua;  vaan             
ennemmin  peljätkää  Häntä,  joka  voi  sekä  sielun  että  ruumiin  hukuttaa  helvettiin.”            
Matt.10:28  

 
6.  Kaiken  aikaa  he  vääristelevät [*vääntelevät]  sanojani [Tai:  ”vaivaavat  asioitani”] ,           
aina  he  hautovat  pahaa.  7.  He  väijyvät  ja  vaanivat  minua  [*ajatuksensa  tar-             

koittavat  minulle  pahaa/  lietsovat  tai  haastavat  riitaa] .  He  seuraavat [kätkeytyvät,  kätkeyty-            

vät,  he  vakoilevat  askeleitani]  kintereilläni  ja  tavoittelevat  henkeäni.  8.  Maksa           
heille  heidän  rikostensa  mukaan [*Hekö  pahuudessaan  pelastuisivat?] !  Syökse         
kansat  tuhoon [*maahan]  vihassasi,  Jumala.  9.  Pakolaisuuteni  päivät [kur-          

juuteni]  Sinä  merkitset  muistiin [+olet  laskenut  pakolaispäiväni] .  Kokoa [Pane]  kyy-           
neleeni  leiliisi,  merkitse  ne  kirjaasi [*ovathan  ne  Sinun  kirjassasi  (Tai:  ”Merkitse  kirja-             

kääröösi   kyyneleeni”)] .   
 

Ajattele   Jumalan   huolenpitoa   ja   sitä,   että   Hän   tuntee   meidät   läpikotaisin:  
”Ovatpa  teidän  päänne  hiuksetkin  kaikki  luetut.  Älkää  siis  peljätkö;  te  olette            
suurempiarvoiset   kuin   monta   varpusta.”   Matt.10:30-31  

Jumala  tuntee  jokaisen  vaivamme  ja  kyyneleemme.  Siksi  saamme  nostaa  katseemme           
täysin   luottaen   Hänen   huolenpitoonsa.  

 

10.  Kun  pyydän  Sinua  avukseni,  viholliseni  pakenevat [*kääntyvät  takaisin] .          
Silloin [*Siitä]  minä  tiedän,  että  Jumala  on  puolellani.  11. [+Jumalaan  minä  luo-             

tan]  Jumala,  minä  ylistän [*luotan]  sanaasi,  Herra,  minä  ylistän  Sinun  sa-            
naasi.  12.  Jumalaan  minä  luotan [+säikkymättä] ,  en  pelkää  mitään.  Mitä  voi            
minulle   kukaan   ihminen    [*Mitä   ihminen   minulle   tekisi] ?  

 
Daavid  tiesi  Jumalansa  vastauksista,  että  Jumala  oli  Daavidin  puolella  ja  Hänen  kanssaan.             
Myös  me  voimme  katsella  Jumalan  antamia  rukousvastauksia,  apua  ja  johdatusta  elämäs-            
sämme  -  tietäen,  että  Hän  on  kanssamme.  Rohkaiskoon  tämä  meitä  rukoilemaan  ja  tarttu-              
maan   ikuiseen   toivoon   Jeesuksessa   Kristuksessa.  
 

13.  Olen  antanut  Sinulle  lupauksen [päälläni  ovat  valat  Sinulle] ,  Jumala.  Minä            
täytän  lupaukseni,  uhraan  Sinulle  kiitosuhrin [*kiitosuhrit] .  14.  Sinä  pelastit          
minut  kuolemasta,  et  antanut  jalkani  astua  harhaan [*varjelit  jalkani  kompas-           

tumasta] .  Minä  saan  vaeltaa  [*että  minä  vaeltaisin]  Jumalan  edessä,  siellä  missä            
on   elämä   ja   valo    [*elämän   valossa] .  
 
 
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle]   
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Pasin   Palstat   -   tekstit  
 
 

 
Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn        
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-          
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai         
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa       
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.  

 
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-        
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan        
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja       
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.  
 

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13  
 
Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-            
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!  
 
Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen            
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.  
 
Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme          
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-            
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.  
 

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin   
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19  
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